Übersichtskatalog für
industrielle Vakuumförderung
• Vakuumförderer
• Sonderlösungen
• Filterentwicklung
• Big-Bag Stationen
• Serviceleistungen
Einleitung2

Härte), Feuchtigkeitsempfindlichkeit, Explosionsrisiko,
Gefährlichkeit/Giftigkeit.
Durch die Typenbezeichnung die Konfigurati-
on des Vakuumförderers ermitteln
Besonders hilfreich bei der Überprüfung der Leistung des Förderers ist die
Typenbezeichnung. Mit ihr können Sie auch feststellen welche Filter und
Austauschteile für Ihren Förderer geeignet sind.
Die Steuereinheit von Lutena-Vakuum
Alle unsere Vakuumförderer werden wahlweise mit und ohne Steuer-
einheit ausgeliefert. Förderer ohne Steuereinheit können unkompliziert
nachgerüstet werden.
LEC 150
LEC 150-2
LEC 200-2
LEC 200-4
LEC 350-8
LEC 450-12
LEC  200      -4     LVPT03-04   CCLU
Lutena Easy Conveying
Kerngehäusedurchmesser
Größe der Vakuumpumpe
Filte
rtyp
Typ Steuereinheit
Vakuumförderer16
LEC 150-1 Vakuumförderer
Gehäuse: Gebeizter und passivierter V2A Edelstahl nach DIN 1.4301 in Segmentbauweise
Oberflächenqualität: Glasgeperlt
Dichtungen: NBR oder EPDM
Vakuumpumpe: Druckluftbetriebene Vakuumpumpe mit einem max. Saugvermögen von 54 m3/h,
Betriebsdruck 4 - 6 bar, Luftverbrauch 3,5 - 5 Nl/s bei 70% ED
Geräuschpegel: 60 - 65 dBA
Umgebungstemperatur: - 20 - + 80°C
Filtertypen / Anzahl: LVPT01 1 Stück
AirShock: Integrierter automatischer AirShock zum Abreinigen des Filters nach jedem Förderzyklus
Sauganschluss Tangentieller Sauganschluss DN 32 für maximale Produktschonung
Lieferumfang: Komplett mit Standzarge und aktiver pneumatisch angetriebener Freiflussklappe DN 150.
Gewicht: ca. 12 kg (abhängig von der Ausstattung)
Förderleistung: Bei 10 m: 0,3- 0,8 t/h (abhängig vom Fördergut und Förderweg)
LEC 150-2 Vakuumförderer
Gehäuse: Gebeizter und passivierter V2A Edelstahl nach DIN 1.4301 in Segmentbauweise
Oberflächenqualität: Glasgeperlt
Dichtungen: NBR oder EPDM
Vakuumpumpe: Druckluftbetriebene Vakuumpumpe mit einem max. Saugvermögen von 144 m3/h,
Betriebsdruck 4 - 6 bar, Luftverbrauch 8 - 10 Nl/s bei 70% ED
Filtertypen / Anzahl: LVPT02-02, LVPT02-04, LVT820-20 1 Stück
Geräuschpegel: 72 -76 dBA
Umgebungstemperatur: - 20 - + 80°C
AirShock: Integrierter automatischer AirShock zum Abreinigen des Filters nach jedem
Förderzyklus
Sauganschluss Tangentieller Sauganschluss DN 40 für maximale Produktschonung
Lieferumfang: Komplett mit Standzarge und aktiver pneumatisch angetriebener Freiflussklappe DN 150
Gewicht: ca. 17 kg (abhängig von der Ausstattung)
Förderleistung: Bei 10 m: 0,4 - 1,0 t/h (abhängig vom Fördergut und Förderweg)
LEC 200-2 Vakuumförderer
Gehäuse: Gebeizter und passivierter V2A Edelstahl nach DIN 1.4301 in Segmentbauweise
Oberflächenqualität: Glasgeperlt